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FINAVIA OYJ:N LAUSUNTO MATALALENTOVERKOSTOA KOSKEVAN SELVITYK-
SEN VÄLIRAPORTISTA 

 
 
Finavia kiittää mahdollisuudesta lausua matalalentoverkostoa 
koskevan selvityksen väliraportista. 
 
Finavia toteaa, että selvityksen välirapportissa on hyvin tunnis-
tettu muodostuvia yksittäisiä ongelmakohtia, mutta raportti ei 
vielä kykene tuottamaan yksittäisten ongelmien eri ratkaisumal-
lien seurannaisuutta toisiinsa.  
 
Matalalentoverkoston tarve on lähtenyt viranomaistoimijoilta, 
mutta käyttäjiksi selvityksessä arvioidaan käytön mahdollisuuksia 
myös muulle ilmailulle. Tähän arviointiin työryhmässä ei kuiten-
kaan ole ollut edustusta. Finavia näkee kuitenkin, että viran-
omaislentotoiminnan lisäksi tulisi matalalentoverkosto avata osit-
tain avoimeksi, esimerkiksi pelastushelikopteri Aslak tyyppisille 
viranomaisluonteisille toimijoille. 
 
Matalalentoverkoston viranomaisluonteisen käytön suunnittelu 
tulisi periaatteessa tehdä sekä helikoptereille, että lentokoneille. 
Tähän periaatteeseen sisältyy uhka PV:n lentokoneiden matala-
lentoverkoston koulumaisen käyttöasteen määrän kasvaminen ja 
siten alkuperäisen suunnitellun käytön estyminen. Asia voi toki 
olla ohjeistuksella korjattavissa tai pelko turha. 
 
Finavian näkemyksen mukaan matalalentoverkoston lentomene-
telmät tulisi suunnitella yleisillä kriteereillä siten (navigaatiospesi-
fikaatioon RNAV 5), että niiden käyttömahdollisuudet olisivat 
mahdollisimman laajat, ellei siitä aiheudu kohtuutonta minimikor-
keuksien nousua.  
 
Finavian näkemyksen mukaan matalalentoverkoston lentomene-
telmät tulisi julkaista ilmailutiedotusjärjestelmässä ja kuvata jul-
kaisussa niiden rajoitettu käyttöoikeus.  
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Finavia näkee, että matalalentoverkoston kustannusten tulee ja-
kaa aiheuttamisperiaatteella matalalentoverkon käyttäjille eikä 
kustannuksia saa siirtää kaupallisen liikenteen maksupohjaan tai 
lentoaseman pitäjälle. Esitetyistä rahoitusmalleista Finavia kan-
nattaa vaihtoehtoa 1. käyttäjien rahoitus. Työryhmän esitys tä-
män rahoitusmallin käytännön hoitamisesta on Finavian näke-
myksen mukaan hyvä. 
 
Finavian näkemyksen mukaan lentoasemiensa ympäristövaiku-
tuksille viranomaiskäyttö ei muuta kokonaisnäkymää, mutta mi-
käli matalalentoreitit avattaisiin myös muulle ilmaliikenteelle va-
paasti ei niiden käyttöasteesta ole riittävää käsitystä melunhallin-
nan suunnittelulle. Finavia esittääkin käytön rajaamista vain osit-
tain avoimeksi. 
 
Suunniteltaessa matalalentoreittejä, jotka liittyvät Finavian lento-
asemien olemassa oleviin lähestymismenetelmiin, haluaa Finavia 
lausua erikseen suunnittelun yhteydessä. 
 
Finavian näkemyksen mukaan matalalentoverkoston käyttöön-
otto tulisi suorittaa vaiheittain siten, että pienemmällä kohdealu-
eella koeponnistetaan konseptin toimivuus ennen valtakunnalli-
sen matalalentoverkoston julkaisemista. 
 
Reittiverkoston muodostamista selvityksessä esitetyllä runkoreit-
tien periaatteella Finavia pitää oikeana tapana. 
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